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Kędzierzyn - Koźle, 18.01.20 17r 

Prezydent Miasta Kędzierzyna - Koźla 

Pani Sabina Nowosielska 

obwieszczenia informującego o toczącym się postępowaniu w sprawie wniosku, o wydanie decyzji, 
o środowiskowych uwarunkowaniach do budowy na terenie dawnych Zakładów Chemicznych w 
Blachowni obiektu technologicznego dla instalacji, do termicznego przekształcania opon w procesie 
termolizy. 

Rada Osiedla Blachownia w imieniu mieszkańców Osiedla składa zdecydowany sprzeciw 
przeciwko budowie ww obiektu. 

Mieszkańcy osiedla Blachownia są oburzeni na propozycję usytuowania w tym miejscu tego 
rodzaju zakładu. 

Składa się na to kilka powodów: 
• Bliskość osiedla Blachownia, przez które prowadzony będzie transport opon do utylizacji. 
• Przez ulice Przyjaźni i Szkolną przejeżdżać będzie kilkadziesiąt ciężarówek dziennie. 

Transport w znacznym stopniu obniży bezpieczeństwo mieszkańców. 
• Wszelkie inwestycje związane z remontem ulicy Tuwima i Szkolnej , które z takim mozołem 

udało się przeprowadzić staną się bezcelowe gdyż ciężki transport zniszczy całkowicie to na 
co czekało osiedle od kilkunastu lat. 

• Jakiekolwiek nowe inwestycje w pobliżu osiedla jak i w samym osiedlu zostaną odrzucone 
ze względu na smród jaki będzie się roznosił w promieniu około 3-4km od tego zakładu. 

Nikt nie będzie chciał w takim aromacie pracować, a co dopiero uruchamiać nowe zakłady 
czy budować, kupować domy i mieszkania. 

• Wartość nieruchomości w osiedlu i tak już niska ze względu na zatruwanie powietrza przez 
bliskie zakłady chemiczne całkowicie spadnie. Obawiamy się, że z osiedla wyemigruje nie 
tylko bardzo duża ilość młodzieży ale i mieszkańców już mieszkających. 

• Spędzane wolnego czasu na powietrzu stanie się bardzo trudne, nie tylko na tym właśnie 
osiedlu ale także znajdującymi się w pobliżu osiedlami Piasty, Lenartowice czy Stara 
Blachownia. Niedaleko bo zaledwie 4-5km jest osiedle Sławięcice. Wiatr rozniesie każdy 
zapach. 

Działalność ww zakładu została zakwalifikowane jako szczególnie zagrażające dla środowiska 
oraz szczególnie uciążliwe dla mieszkańców. Skutki awarii stanowią zagrożenie mogące 
spowodować przemijające lub trwałe straty w środowisku oraz stwarzać zagrożenie dla zdrowia i 
życia okolicznych mieszkańców. 

Biorąc pod uwagę powody jakie zostały opisane w tym liście apelujemy do Pani Prezydent aby 
nie tylko rachunek ekonomiczny, lecz przede wszystkim dobro, zdrowie, bezpieczeństwo 
mieszkańców miasta było główną przesłanką przy wydawaniu decyzji w tej sprawie. Pozwoli to 
uniknąć konfliktów społecznych i napięć wśród tysięcy mieszkańców, którzy od wielu lat traktują 
osiedle i przyległe tereny po byłych trucicielach (Zakładach Chemicznych Blachownia) jako oazę 
zieleni i wypoczynku. Cała praca mieszkańców na odnowienie i rekonstrukcję terenów zielonych 
do wypoczynku i spędzania wolnego czasu na powietrzu nie może być zniszczona przez 
niefortunną decyzję. 

Bardzo prosimy o uwzględnienie naszego zdania w postępowaniu o wydaniu decyzji. 

Z poważaniem 
RO Blachownia 
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